

連結会計貸借対照表
(令和2年3月31日現在)

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	75,351,470	固定負債	32,564,113
有形固定資産	71,668,136	地方債等	26,582,401
事業用資産	19,131,589	長期未払金	-
土地	5,574,822	退職手当引当金	4,196,590
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	16,800
立木竹	-	その他	1,768,322
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,968,915
建物	44,880,778	1年内償還予定地方債等	3,418,749
建物減価償却累計額	-31,506,614	未払金	112,277
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,865
工作物	83,504	前受金	532
工作物減価償却累計額	-70,795	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	270,093
船舶	-	預り金	148,701
船舶減価償却累計額	-	その他	16,697
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,533,028
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	76,266,237
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-34,889,556
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	169,894		
インフラ資産	51,551,613		
土地	371,193		
土地減損損失累計額	-		
建物	479,220		
建物減価償却累計額	-367,371		
建物減損損失累計額	-		
工作物	129,831,979		
工作物減価償却累計額	-78,763,408		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	4,151,525		
物品減価償却累計額	-3,166,591		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	47,601		
ソフトウェア	41,716		
その他	5,885		
投資その他の資産	3,635,733		
投資及び出資金	811,762		
有価証券	458,127		
出資金	166,938		
その他	186,697		
長期延滞債権	217,349		
長期貸付金	2,318		
基金	1,487,221		
減債基金	26,621		
その他	1,460,601		
その他	1,160,000		
徴収不能引当金	-42,917		
流動資産	2,558,239		
現金預金	1,286,177		
未収金	341,474		
短期貸付金	-		
基金	914,767		
財政調整基金	914,767		
減債基金	-		
棚卸資産	21,739		
その他	534		
徴収不能引当金	-6,452		
繰延資産	-	純資産合計	41,376,681
資産合計	77,909,709	負債及び純資産合計	77,909,709

連結会計行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	22,794,117
業務費用	11,725,317
人件費	4,169,169
職員給与費	3,354,517
賞与等引当金繰入額	268,721
退職手当引当金繰入額	106,300
その他	439,631
物件費等	7,064,201
物件費	3,245,399
維持補修費	373,462
減価償却費	3,436,331
その他	9,010
その他の業務費用	491,946
支払利息	268,340
徴収不能引当金繰入額	1,506
その他	222,100
移転費用	11,068,801
補助金等	8,634,499
社会保障給付	2,494,599
その他	49,712
経常収益	3,304,481
使用料及び手数料	2,462,711
その他	841,769
純経常行政コスト	19,489,637
臨時損失	143,530
災害復旧事業費	-
資産除売却損	121,779
損失補償等引当金繰入額	-
その他	21,751
臨時利益	120,909
資産売却益	1,513
その他	119,396
純行政コスト	19,512,259

連結会計純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	38,224,434	73,938,018	-35,713,584	-
純行政コスト(△)	-19,512,259		-19,512,259	-
財源	23,240,053		23,240,053	-
税金等	15,763,059		15,763,059	-
国県等補助金	7,476,994		7,476,994	-
本年度差額	3,727,794		3,727,794	-
固定資産等の変動(内部変動)		2,377,808	-2,377,808	
有形固定資産等の増加		5,703,701	-5,703,701	
有形固定資産等の減少		-3,524,230	3,524,230	
貸付金・基金等の増加		867,242	-867,242	
貸付金・基金等の減少		-668,904	668,904	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-52,444	-52,444		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-4,180,476	2,855	-4,183,331	-
その他	3,657,373	-	3,657,373	
本年度純資産変動額	3,152,248	2,328,219	824,029	-
本年度末純資産残高	41,376,681	76,266,237	-34,889,556	-

連結会計資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	23,631,349
業務費用支出	8,316,941
人件費支出	4,141,573
物件費等支出	3,622,407
支払利息支出	268,340
その他の支出	284,621
移転費用支出	15,314,408
補助金等支出	12,880,106
社会保障給付支出	2,494,599
その他の支出	49,712
業務収入	25,776,708
税収等収入	15,724,235
国県等補助金収入	6,713,392
使用料及び手数料収入	2,470,527
その他の収入	868,554
臨時支出	22,889
災害復旧事業費支出	—
その他の支出	22,889
臨時収入	33,568
業務活動収支	2,156,037
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,902,644
公共施設等整備費支出	1,030,341
基金積立金支出	416,013
投資及び出資金支出	57,413
貸付金支出	381,621
その他の支出	17,256
投資活動収入	1,380,696
国県等補助金収入	793,764
基金取崩収入	172,239
貸付金元金回収収入	382,643
資産売却収入	22,549
その他の収入	9,500
投資活動収支	-521,948
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,313,368
地方債等償還支出	3,311,394
その他の支出	1,973
財務活動収入	1,891,970
地方債等発行収入	1,891,970
その他の収入	—
財務活動収支	-1,421,398
本年度資金収支額	212,692
前年度末資金残高	843,738
比例連結割合変更に伴う差額	120,030
本年度末資金残高	1,176,460
前年度末歳計外現金残高	112,339
本年度歳計外現金増減額	-2,623
本年度末歳計外現金残高	109,717
本年度末現金預金残高	1,286,177